
č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 
 

Rámcová dohoda na nákup tonerů 

č. MSP-1/2024-MSP-CES 

uzavřená na základě § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník") 

Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti 

se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

IČO: 00025429 

zastoupena: Mgr. Elenou Ransdorfovou, ředitelkou odboru informatiky 

bankovní spojení: , ,  

číslo účtu:  

datová schránka: kq4aawz 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a  

AKR1 s.r.o. 

se sídlem: Svatoslavova 589/9, 140 00 Praha 4 

korespondenční adresa: Jana Růžičky 1165/2a, 148 00 Praha 4 

IČ:28196449;  DIČ: CZ28196449 

Zapsáno v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 132127 

zastoupen: Lenkou Antonín Hořejšovou, jednatelem 

bankovní spojení: . 
číslo účtu:  

datová schránka: 3afj9ye 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

Dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně jako „smluvní 
strana“. 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou dohodu na nákup tonerů 
(dále jen „dohoda“) 

Článek 1 

Účel dohody 

1.1 Účelem této dohody je sjednání vzájemných práv a povinností Objednatele a Dodavatele při 
dodávkách tonerů učiněných v souladu s touto dohodou na základě objednávek Objednatele, 
zajištění dopravy a předání objednaných tonerů do místa plnění Vyšehradská 16, Praha 2. 

https://telseznam/(S(0sob42bk34aeyjwi2gnfkzi0))/zamestnanci/KartaZamestnance_5.aspx?id=16178


č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 

Článek 2 

Předmět dohody 

2.1. Předmětem této dohody jsou dodávky: 

• Originálních tonerů. Originálním tonerem je míněn nový, výrobcem příslušného tiskového 
zařízení poprvé plněný toner, vyrobených z poprvé použitých dílů. 

• Alternativních tonerů. Alternativním tonerem je míněn nový, poprvé plněný toner pro 

zařízení, přímo vyrobený z nových (nepoužívaných) dílů, od alternativního výrobce nebo 

repasovaný originál. Všechny tonery musí, co do kapacity toneru, obsahovat náplň, která při 
5% pokrytí strany při tisku umožní vytisknout minimálně stejný počet stran jako původní 
originální toner. Alternativním i repasované tonery nesmí být v rozporu s patentovými a 
licenčními právy. 

Dodávané tonery budou vždy zabalené v originálních a nepoškozených obalech. 

2.2. Dodavatel se tímto zavazuje dodávat na základě objednávek učiněných Objednatelem tonery a 
převést na Objednatele vlastnické právo k nim, a to v množství uvedeném v příslušné objednávce 
a za podmínek sjednaných dále v této dohodě. 

2.3. Objednatel se zavazuje tonery dodané dle jeho objednávek převzít a zaplatit za ně Dodavateli 
kupní cenu v souladu s položkovými cenami sjednanými dále v čl. 6.1 této dohody. 

2.4. Dodavatel se zavazuje dodat tonery v souladu s touto dohodou a všemi podmínkami a požadavky 
Objednatele a v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu se všemi normami 
obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy. 

2.5. Žádný z nabízených a dodávaných tonerů nesmí porušovat patentová práva třetích stran. 

Článek 3 

Postup při objednání 

3.1. Objednávky budou vystavovány dle potřeb Objednatele na adresu Dodavatele nebo oprávněné 
osoby dle čl. 9.2 této dohody. Objednávky budou obsahovat potřebné údaje, především typ a 

počty požadovaných tonerů, případně další nezbytné údaje. V případě pochybností je Dodavatel 

povinen vyžádat si od Objednatele doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny 
jsou pro něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či 
vadné splnění objednávky. Dodavatel potvrdí přijetí objednávky nejpozději do 24 hodin od jejího 
obdržení, v případě objednávky o značené jako „URGENTNÍ“ nejpozději do 8 hodin od jejího 
obdržení (v době Po-Pá, 7:00-17:00), a to na e-mailovou adresu oprávněné osoby Objednatele 

uvedené v čl. 9.2 této dohody. Do této lhůty se nepočítají víkendy a státní svátky. Tímto se má za 
to, že Dodavatel s obsahem objednávky souhlasí, nepotřebuje její doplnění či upřesnění a jako 
takovou ji akceptuje. 

3.2. Pokud bude objednávka splňovat podmínky zakládající povinnost uveřejnění takové objednávky 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, bude tato objednávka účinná nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3.3. Dodavatel se zavazuje, že veškeré dodávané tonery budou: 

• nové, výrobcem poprvé plněné, vyrobené z poprvé použitých dílů nebo repasované, které 
budou odpovídat požadavkům vyplývajícím z Usnesení 531/2017 ze dne 24. července 2017 o 
Pravidlech uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech 
státní správ a samosprávy. 

Článek 4 

Termín a místo plnění, dodací podmínky 

4.1. Dodavatel se zavazuje dodat objednané tonery do sídla Objednatele vždy nejpozději do 
4 pracovních dnů ode dne doručení objednávky Objednatele dle čl. 3.1. nebo ode dne účinnosti 
objednávky dle čl. 3.2, podléhá-li objednávka povinnosti uveřejnění v registru smluv. Bude-

li objednávka dle čl. 3.1 označena slovem „URGENTNÍ“ musí být tonery uvedené v této 
objednávce dodány Objednateli nejpozději do 24 hodin od doručení e-mailové objednávky 
oprávněné osobě Dodavatele. V případě, že půjde o objednávku zveřejňovanou v registru smluv, 

je objednávka účinná až dnem zveřejnění v tomto registru. 

4.2. Dodávka tonerů je považována za dodanou jejím převzetím oprávněnou osobou Objednatele a 

podpisem předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran bez výhrad Objednatele v sídle 
Objednatele. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstane oprávněné osobě Objednatele a 
druhé vyhotovení bude předáno Dodavateli.  

4.3. Objednatel nabývá vlastnické právo k dodaným tonerům jejich převzetím. Nebezpečí škody na 
dodaných tonerech přechází na Objednatele jejich převzetím. 

Článek 5 

Vady plnění 

5.1. Dodavatel je povinen dodat tonery v množství dle objednávky, v souladu se specifikací dle čl. 6.1 

této dohody a bez vad. 

5.2. Dodavatel je povinen realizovat veškeré dodávky dle této dohody na svůj náklad a na své 
nebezpečí. 

5.3. Dodavatel prohlašuje, že na dodaných tonerech neváznou práva třetí osoby. 

5.4. Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli požadované tonery ve standardní kvalitě, v 

dohodnutém množství, v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách. Případné vady dodávky nebo 

konkrétního druhu tonerů je Objednatel oprávněn reklamovat bez prodlení po jejich zjištění, a to 
na e-mailové adrese uvedené v čl. 9.2 této dohody. 

5.5. Zjistí-li Objednatel vady týkající se typu a technických parametrů tonerů již při dodání, je 



č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 

oprávněn odmítnout jejich převzetí. 

5.6. Dodavatel odpovídá Objednateli za vady dodaných tonerů. Nemají-li dodané tonery vlastnosti 

stanovené touto dohodou a ustanoveními § 2095 a § 2097 občanského zákoníku, mají vady. Za 

vady se pro tyto účely považuje i dodání jiného množství nebo jiného typu tonerů. Vadou tonerů 
jsou rovněž vady v dokladech, nutných k jejich užívání. 

5.7. Dodavatel poskytuje Objednateli na každý jednotlivý toner dodaný na základě této dohody 

bezplatnou záruku za jakost v délce 24 měsíců, za podmínek manipulace a uskladnění dle 
stanovené výrobcem. Dodavatel se zavazuje, že dodané tonery budou způsobilé pro použití ke 
smluvenému nebo obvyklému účelu a po dobu záruky si zachovají vlastnosti stanovené touto 
dohodou a právními předpisy. Záruka se nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu 
obvyklému způsobu užívání. 

5.8. V případě, že Objednatel v záruční době včas uplatní zjištěné vady dodaného toneru, je Dodavatel 

povinen, dle volby Objednatele, vady toneru odstranit dodáním nového toneru bez vady nebo 
dodáním chybějícího toneru, případně poskytnout Objednateli přiměřenou slevu z kupní ceny, a 
to do 5 pracovních dnů po oznámení vady Objednatelem. Dodavatel nese veškeré náklady 
spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou tonerů.  

5.9. Dodavatel nese odpovědnost za škody způsobené vadným plněním. 

5.10. V případě dodání alternativního toneru se dodavatel zavazuje k bezplatné výměně dodaného 
toneru v místě sídla objednatele, jestliže tento nesplňuje parametry originálního toneru a dochází 
např. ke špinění při instalaci, vysypávání se toneru apod. do 2 pracovních dnů od nahlášení 
závady. Tento závazek platí po celou dobu trvání záruční doby dodaného alternativní toneru. 

5.11 Dodavatel se zavazuje k bezplatné ekologické likvidaci použitých tonerů, včetně jejich odvozu ze 
sídla objednatele, vždy při předání nové objednávky nebo na základě domluvy. Množství 
použitých tonerů může převýšit poptávané množství tonerů v závislosti na spotřebě. 

Článek 6 

Kupní cena 

 

6.1. Cena za předmět plnění 

Originál/Alternativa toner sazba DPH  21%; 

 

 

Alternativní tonery 

     

Typ tiskárny Toner  Alternativa k 
Kč/1 ks bez 

DPH  

Kč/1 ks s 
DPH  

HP LJ P2055dn  Černý CE505X  555,00 Kč  671,55 Kč 
HP LJ P2015dn  Černý Q7553X  555,00 Kč  671,55 Kč 
HP LJ 1320 Černý Q5949X  555,00 Kč  671,55 Kč 
OKI MB492 (12 000str) Černý 45807111  598,00 Kč  723,58 Kč 



č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 

OKI B731 (36 000str) Černý 45439002  1 036,00 Kč  1 253,56 Kč 

CANON MF8280Cw 

Černý RG-731Bk  567,00 Kč  686,07 Kč 
Modrý CRG-731C  567,00 Kč  686,07 Kč 

Červený CRG-731M  567,00 Kč  686,07 Kč 
Žlutý CRG-731Y  567,00 Kč  686,07 Kč 

 
   

 

Originální tonery 

     

Typ tiskárny Toner  Toner (typ) 
Kč/1 ks bez 

DPH  

Kč/1 ks s 
DPH  

Aficio MP 2851  Černý T2220D (MP3353) 541,00 Kč   654,61 Kč 
Minolta Bizhub 223 Černý TN-217K 757,00 Kč   915,97 Kč 
HP LJ P2055dn  Černý CE505X 3 902,00 Kč   4 721,42 Kč 
HP LJ P2015dn  Černý Q7553X 4 296,00 Kč   5 198,16 Kč 
HP LJ 1320 Černý Q5949X 4 374,00 Kč   5 292,54 Kč 
OKI B731 (36 000str) Černý 45439002 6 858,00 Kč   8 298,18 Kč 
OKI ES7170 (36 000str) Černý 45460502 / 7011/2399 2 919,00 Kč   3 531,99 Kč 

Aficio MP C2800  

Černý MPC-3300 (842043) 1 121,00 Kč   1 356,41 Kč 

Modrý MPC-3300 (842046) 2 274,00 Kč   2 751,54 Kč 
Červený MPC-3300 (842045) 1 588,00 Kč   1 921,48 Kč 

Žlutý MPC-3300 (842044) 2 274,00 Kč   2 751,54 Kč 

Aficio MP C2500 

Černý MPC-3000 (842030) 1 036,00 Kč   1 253,56 Kč 
Modrý MPC-3000 (842033) 2 091,00 Kč   2 530,11 Kč 

Červený MPC-3000 (842032) 1 944,00 Kč   2 352,24 Kč 
Žlutý MPC-3000 (842031) 1 944,00 Kč   2 352,24 Kč 

Aficio NRG SP C410DN 

Černý Typ 245 (888312) 1 944,00 Kč   2 352,24 Kč 
Modrý Typ 245 (888315) 1 945,00 Kč   2 353,45 Kč 

Červený Typ 245 (888314) 1 740,00 Kč   2 105,40 Kč 
Žlutý Typ 245 (888313) 1 926,00 Kč   2 330,46 Kč 

RICOH MP C306Z 

Černý 842095 916,00 Kč   1 108,36 Kč 
Modrý 842096 1 304,00 Kč   1 577,84 Kč 

Červený 842097 1 304,00 Kč   1 577,84 Kč 
Žlutý 842098 1 332,00 Kč   1 611,72 Kč 

CANON MF8280Cw 

Černý RG-731Bk 1 169,00 Kč   1 414,49 Kč 
Modrý CRG-731C 1 355,00 Kč   1 639,55 Kč 

Červený CRG-731M 1 355,00 Kč   1 639,55 Kč 
Žlutý CRG-731Y 1 355,00 Kč   1 639,55 Kč 

Kyocera FS-C8520MFP 

Černý TK-895K 1 520,00 Kč   1 839,20 Kč 
Modrý TK-895C 1 361,00 Kč   1 646,81 Kč 

Červený  TK-895M 1 361,00 Kč   1 646,81 Kč 
Žlutý TK-895Y 1 361,00 Kč   1 646,81 Kč 

EPSON C1700  
Černý C13S050614  713,00 Kč   862,73 Kč 
Modrý C13S050613  713,00 Kč   862,73 Kč 



č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 

Červený  C13S050612  713,00 Kč   862,73 Kč 
Žlutý C13S050611  713,00 Kč   862,73 Kč 

 

6.2. Ceny tonerů uvedené v odst. 6.1 této dohody jsou ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, 
zahrnující cenu za dopravu do sídla Objednatele a veškeré další náklady Dodavatele spojené 
s plněním dle této dohody (např. balné, náklady na odvoz a likvidaci prázdných tonerů atd.).  

6.3. Cenou tonerů uvedenou v odst. 6.1 je Dodavatel vázán po celou dobu trvání této dohody, a to i 

v případě, že dodavatel není plátcem DPH a v průběhu trvání této dohody se stane plátcem DPH. 
Změna cen je přípustná pouze v případě změny zákonem stanovené sazby DPH, a to na základě 
písemného dodatku, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ke 
sjednané ceně bez DPH se připočte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 
v době zdanitelného plnění.  

Článek 7 

Platební podmínky 

7.1. Na dodávky objednaných tonerů neposkytuje Objednatel Dodavateli žádné zálohy a ani jedna 

smluvní strana neposkytuje druhé smluvní straně závdavek. 

7.2. Úhrady kupní ceny dodaných tonerů budou prováděny na základě faktur, vystavených 
Dodavatelem a vztahujících se ke každé samostatné objednávce. Faktury bude Dodavatel 
vystavovat na základě předávacích protokolů prokazujících dodání fakturovaných tonerů.  

7.3. Vystavené faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat číslo dohody, 

číslo objednávky a všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být 
kopie protokolu o předání a převzetí dodaných tonerů, podepsaného oběma smluvními stranami. 

7.4. Kupní cena dodaných tonerů bude fakturována v Kč a Dodavatel ve faktuře uvede celkovou cenu 

dodaných tonerů v Kč včetně DPH i bez DPH, spolu s uvedením sazby DPH a jejího vyčíslení. 

7.5. Lhůta splatnosti vystavených faktur bude činit 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

Poslední faktura v kalendářním roce musí být Objednateli doručena nejpozději 15. prosince 

příslušného kalendářního roku. 

7.6. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit Dodavateli fakturu, která nesplňuje předepsané 
nebo sjednané náležitosti, aniž by se tím dostal do prodlení. Nová lhůta splatnosti fakturované 
kupní ceny počíná běžet dnem doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. 

7.7. Smluvní strany se dohodly, že faktury budou Objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem 
na bankovní účet Dodavatele uvedený na faktuře. Za den úhrady faktury se považuje den podání 
příkazu k úhradě fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 



č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 

Článek 8 

Sankce 

8.1. V případě prodlení Objednatele s platbou kupní ceny řádně dodaných tonerů má Dodavatel právo 
požadovat po Objednateli úhradu úroku z prodlení dle zvláštního právního předpisu (nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb.) z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den 
prodlení.  

8.2. V případě nedodržení lhůty 4 pracovních dnů pro dodání objednaných tonerů, je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý započatý den 
prodlení.  

8.3. V případě nedodržení lhůty 24 hodin pro dodání tonerů v případě objednávky označené jako 
„URGENTNÍ“, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 
každou i započatou hodinu prodlení. 

8.4. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním řádně reklamované vady dodávky tonerů se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.5. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Dodavatele dle této dohody je kupující oprávněn 
požadovat kromě náhrady škody zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. 

8.6. V případě, že jde o opakovanou závadu (tři a více krát) dodaného toneru dle čl. 5.10, tj. dodaný 
alternativní toner nesplňuje parametry originálního toneru (např. špiní nebo dochází k jeho 

vysypávání apod.), je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý 
závadný toner v příslušné dodávce. 

8.7. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčen nárok Objednatele na náhradu případné škody 

nebo nemajetkové újmy v plném rozsahu. 

8.8. Smluvní strany se dohodly, že splatnost smluvních pokut je 10 dnů ode dne doručení výzvy 
k jejich úhradě druhé smluvní straně. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na povinnost 
nahradit případně vzniklou škodu v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
objednané zboží. 

8.9. Dodavatel je povinen nahradit veškerou způsobenou škodu a nemajetkovou újmu, kterou 
způsobil porušením ustanovení této dohody. Dodavatel bere na vědomí, že pokud neuvědomí 
Objednatele o jakékoli hrozící či vzniklé škodě a neumožní tak Objednateli, aby učinil kroky k 
zabránění vzniku škody či k jejímu zmírnění, má Objednatel proti Dodavateli nárok na náhradu 
škody, která tím Objednateli vznikla. 

Článek 9 

Komunikace smluvních stran 

9.1. Veškeré úkony mezi Objednatelem a Dodavatelem se musí provádět písemně na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy nebo na e-mailové adresy uvedené níže.  



č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 

9.2. Oprávněné osoby: 

• Objednatel: 

. . , . , :   

• Dodavatel: 

, . , :   

Případnou změnu oprávněných osob a jejich kontaktních údajů je příslušná smluvní strana 
povinna bez zbytečného odkladu prokazatelně písemně oznámit druhé smluvní straně. V tomto 
případě nebude uzavírán dodatek dle čl. 12.10 této dohody. 

Článek 10 

Práva a povinnosti smluvních stran 

10.1. Dodavatel je povinen dodávat předmět této dohody řádně, včas, plně v souladu se zájmy a 
pokyny Objednatele. Dodávka zboží bude prováděna v požadovaném čase a kvalitě podle určení 
a dispozic Objednatele. 

10.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této dohody. 

10.3. Všechny informace, které se Dodavatel dozví v souvislosti s plněním této dohody, jsou důvěrné 
povahy. Dodavatel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné 
informace používat pouze v souvislosti s plněním této dohody. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly 
sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní 
potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití 
těchto důvěrných informací. Prodávající je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných 
informací. 

10.4. Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku dohody není dotčena povinnost Dodavatele sdělit nebo 
zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních předpisů nebo z 
rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací svému právnímu, 
účetnímu nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti. 

10.5. Dodavatel si je při plnění této dohody vědom povinností vyplývajících z platných právních 
předpisů týkajících se zpracování a ochrany osobních údajů, zejména ze zákona č. 110/2019 Sb. o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a z nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR) (dále jen „Nařízení“). . Dodavatel je 

oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této dohody, 

za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, 
uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv Dodavatele vyplývajících z této dohody, předávat 
zpracované osobní údaje Objednateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu s platnými právními 

mailto:ptomanek@msp.justice.cz
mailto:obchod@akr1.cz


č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 

předpisy upravujícími ochranu osobních údajů, zejména s Nařízením a se Zákonem. 

10.6. Dodavatel má povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení tohoto smluvního vztahu. 

10.7. Objednatel si po celou dobu trvání dohody vyhrazuje právo neodebrat žádné tonery nebo 
neodebrat některou z položek uvedenou v čl. 6.1 této dohody. 

Článek 11 

Doba trvání dohody 

11.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, doba trvání je 2 roky od data účinnosti této dohody, nebo do 

vyčerpání celkové částky ve výši 500.000 Kč bez DPH, podle toho, co nastane dříve. 

11.2. Pro účely této dohody se vyčerpáním částky pro nákup tonerů dle čl. 11.1 této dohody rozumí 
okamžik, kdy součet dílčích částek bez DPH, které byly Objednatelem uhrazeny Dodavateli za 

splnění jednotlivých objednávek v rámci předmětu plnění dle této dohody, je roven celkové 
částce uvedené v čl. 11.1 této dohody, anebo je v konkrétní situaci zjevné, že zadáním další 
objednávky dle čl. 3 této dohody by došlo k jejímu překročení. 

11.3. Po dobu účinnosti této dohody lze tuto dohodu ukončit písemnou dohodou smluvních stran, není-
li dále v této dohodě stanoveno jinak. 

11.4. Objednatel je oprávněn dohodu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo 
k doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

11.5. Dojde-li: 

i. k přeměně společnosti Dodavatele nebo  
ii. ke změně vlastnické struktury společnosti Dodavatele nebo ke změně podílu na hlasovacích 

právech ve společnosti Dodavatele, v jejichž důsledku se změní ovládající osoba oproti dni 
uzavření smlouvy, 

je Dodavatel povinen písemně oznámit tuto skutečnost Objednateli ve lhůtě 10 kalendářních dnů 
od účinnosti této změny. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět dohodu. 
Výpovědní doba činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet dnem následujícím po jejím doručení 
Dodavateli. 

11.6. Objednatel je oprávněn od této dohody písemně odstoupit z důvodu podstatného porušení dohody 

Dodavatelem. Za podstatné porušení je považováno zejména prodlení Dodavatele s dodáním 
tonerů o více jak 12 pracovních dní po termínu plnění (v případě lhůty dodání 4 pracovní dny) 
nebo o více jak 48 hodin po termínu plnění (v případě nedodržení lhůty 24 hodin u objednávky 
označené jako „URGENTNÍ“). Odstoupení od dohody nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení od dohody druhé smluvní straně. 

11.7. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody bez jakýchkoliv 
sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 
k úhradě za plnění poskytované podle této dohody v následujícím roce. 



č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 

11.8. Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn 
úpadek Dodavatele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). Objednatel je rovněž oprávněn 
odstoupit od dohody v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace. 

11.9. Dostane-li se plnění dle této dohody do rozporu s mezinárodními sankcemi ve smyslu            § 
48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) nebo hrozí-li, že toto nastane, je Dodavatel povinen 

neprodleně písemně oznámit tuto skutečnost Objednateli. Dostane-li se plnění dle této dohody do 

rozporu s mezinárodními sankcemi podle § 48a Zákona o zadávání veřejných zakázek, nebo 
hrozí-li, že toto nastane, je Objednatel oprávněn od této dohody odstoupit (bez ohledu na to, zda 

Dodavatel splnil svoji oznamovací povinnost dle předchozí věty či nikoliv). 

11.10. Stane-li se Dodavatel či jeho poddodavatel v průběhu účinnosti této dohody osobou, na kterou se 

vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky dle § 48a Zákona o zadávání veřejných zakázek, nebo 
prokáže-li se, že zájmem osob ve smyslu § 44 odst. 2 písm. a) a b) Zákona o zadávání veřejných 
zakázek bylo získat osobní výhodu nebo snížit majetkový nebo jiný prospěch Objednatele a 

ohrožují tak jejich nestrannost nebo nezávislost v souvislosti se zadávacím řízením, je to rovněž 
důvod k odstoupení od této dohody ze strany Objednatele. 

11.11. Odstoupením od dohody nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a 
náhradu škody. 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této dohody nebo 

v souvislosti s ní budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory 
vyřešeny v soudním řízení před obecnými soudy České republiky.  

12.2. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

12.3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

12.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato dohoda není dohodou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku.   

12.5. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití 
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této dohody. 

12.6. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni 
neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla 



č.  1/2024-MSP-CES 

č.j. 1/2024-OI-SML 

 

mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na prohlášení 
druhé smluvní strany, které není uvedeno v této dohodě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není 
dotčen význam následné komunikace stran, včetně pokynů Dodavatele, za účelem plnění 
jednotlivých dílčích objednávek. 

12.7. Objednatel je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách a v registru smluv celý text 
dohody, a to za předpokladu nebrání-li uveřejnění zvláštní právní předpis. 

12.8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu dohody smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

12.9. Veškeré změny a doplňky této dohody musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku 
k této dohodě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí pro 
změnu oprávněných osob dle čl. 9 této smlouvy. 

12.10. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle prosté tísně. Smluvní strany prohlašují, že považují obsah dohody za zcela 

určitý a srozumitelný. 

12.11. Dohoda je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li dohoda podepsána vlastnoručně je 
vyhotovena ve (4) čtyřech stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze stran dohody obdrží po 
(2) dvou vyhotoveních. Je-li dohoda podepsána elektronicky, je podepsána pomocí 
kvalifikovaného elektronického podpisu. 

 

V Praze dne 26.03.2024  V Praze dne    

Za Dodavatele 

AKR1 s.r.o. 

Lenka Antonín Hořejšová 

jednatelka společnosti 

 Za Objednatele 

Mgr. Elenou Ransdorfovou 

ředitelka odboru informatiky 

 

https://telseznam/(S(0sob42bk34aeyjwi2gnfkzi0))/zamestnanci/KartaZamestnance_5.aspx?id=16178

